Stadt Luckenwalde Die Bürgermeisterin

Finanzielle Auswirkungen: nein

Bestätigung Kämmerin/Abt.-Ltrn. 20.1:

Bürgermeisterin

Amt:	Bürgermeisterin	Datum:	2006-08-01	
Beschlussvorlage		Drucksachen-Nr. B-4470/2006		
Beratungsfolge		Sitzung	Sitzungstermin	
Stadtverordnetenversammlung Hauptausschuss		22.08.2006 08.08.2006		
Titel: Abberufung/Berufung Aufsichtsratsmitglied Städtische Betriebswerke Luckenwalde GmbH				
Beschlussvorschlag:				
 Frau Kornelia Wehlan wird als Mitglied des Aufsichtsrates der Städtischen Betriebswerke Luckenwalde GmbH abberufen. 				
 Frau Dr. Margitta-Sabine Haase wird als Mitglied des Aufsichtsrates der Städtischen Betriebswerke Luckenwalde GmbH berufen. 				

Beigeordneter

Erläuterung:

Am 28.06.2006 stellte die Fraktion Die Linke.PDS den Antrag, Frau Kornelia Wehlan als Mitglied des Aufsichtsrates der Städtischen Betriebswerke Luckenwalde GmbH zum 01.08.2006 abzuberufen und an ihre Stelle Frau Dr. Margitta-Sabine Haase zu berufen.

In der Hauptausschusssitzung vom 11.07.2006 erläuterte Frau Wehlan ihren Wunsch auf Abberufung. Sie erklärte sich damit einverstanden - wie auch die übrigen Hauptausschussmitglieder - die Beschlussfassung auf die Stadtverordnetenversammlung im August zu verschieben, um auch die Nachfolge der Aufsichtsratsvorsitzenden vorbereiten zu können.